Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100165

165

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.009/2020 - PE

A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 13.009/2020 -
PE, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo, tais

como máscaras, termômetros e álcool em gel, para prevenção e ações de contenção em
meio à pandemia do COVID-19, atendendo as necessidades das escolas de Ensino
Fundamental, Centros de Educação Infantil - CEI e Secretaria da Educação de Icó-Ce. Datas
e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08hs:00min do dia 02/07/2020; 2.
Fim do recebimento de propostas: ás 08hs00min do dia 07/07/2020; 3. Abertura e
Julgamento das propostas: das 08hs01min ás 08h59min do dia 07/07/2020; 4. Início da
sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 07/07/2020, maiores informações na
sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar,
Gerência, Icó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no
site:www.tce.ce.gov.br.

Icó-CE, 30 de junho de 2020.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.008/2020-PP

A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 13.008/2020-
PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Contratação de serviços durante todo o
segundo semestre de agosto a dezembro de 2020, com vistas à execução de formação de
profissionais da educação, implantação de uma plataforma digital de ensino e plano de
contingência e acompanhamento, para os alunos da rede pública municipal, por meio de
ação pedagógica direcíonada aos professores e demais profissionais integrantes da
Secretaria da Educação do Município de Icó-Ce. O recebimento e abertura dos envelopes
será no dia 13 de julho de 2020, às 08hs30min, maiores informações na sala da Comissão
de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó-Ce, das
07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.

Icó-CE, 30 de junho de 2020.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/20/TP-SE-O

Empresas Habilitadas: AVAM Serviços Eireli, Nova Construções Incorporações e
Locações Eireli - Me, Total Construções e Serviços Ltda, VK Construções e
Empreendimentos Ltda. Empresas Inabilitadas: A&V Projetos e Construções Ltda, AB2
Engenharia Industria Comércio e Serviços Eireli - Me, Apolo Serviços e Construções Ltda -
Me, IPN - Construções e Serviços Eireli - Me, Plataforma Construções Transporte e Serviços

Eireli, Semas Imperium Serviços e Construções Eireli, Sertão Construtora Serviços e
Locações Ltda, V3i Construções e Serviços Eireli - Me. O Presidente informa aos licitantes
que poderão tomar conhecimento junto a Comissão de Licitação dos motivos que
resultaram na inabilitação dos participantes. Intime-se os licitantes na forma do Artº 109,
I "a" da Lei nº 8.666/93 com suas alterações. À Comissão Permanente de Licitação.

Ipaporanga-CE, 30 de junho de 2020.
ANTÔNIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142020PEFMS

Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisição de gás oxigênio
medicinal destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e Hospital
Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira de Ipu. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
0142020PEFMS. EMPRESA VENCEDORA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE
LTDA - LOTE 1, no VALOR TOTAL de R$ 48.816,26 (Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e
Dezesseis Reais e Vinte e Seis Centavos). HOMOLOGO o Procedimento Licitatório.

Ipu-CE, 29 de junho de 2020.
RAIMUNDO JOSÉ ARAGÃO MARTINS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.25.1 - PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de julho de 2020, às 14:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério
de julgamento Menor preço por item, tombado sob o nº 2020.06.25.1- PE, com fins ao
contratação de prestação de serviços de instalação e desinstalação de central de ar
condicionado, para atender as secretariais de Itapajé/CE, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão, situada a Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, Itapajé, Ceará.
Maiores Informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085
3346-1015, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itapajé-CE, 30 de junho de 2020.
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6.02.01/2020

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços de Gestão do Sistema de
Iluminação Pública (IP) do Município, compreendendo as atividades de Manutenção
Preventiva, Corretiva, Ampliação, Reforma, Melhoria e Demais Serviços Constantes no Projeto
Básico, da Sede e dos Distritos, de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura do Município de Itapiúna/CE.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapiúna/CE
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preço nº
06.02.01/2020. Foram declaradas: Habilitadas: 01 - Ilumitec Eletrificação e Construção Ltda,
inscrita no CNPJ: 08.760.987/0001-54; 02 - MS Engenharia, Projetos e Consultoria Eireli, inscrita
no CNPJ: 22.045.869/0001-95; e 03 - VC Batista Eireli, inscrita no CNPJ: 10.664.921/0001-02. Os
motivos estão listados na ata de julgamento divulgada no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Fica o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, "a" da lei 8.666/93, a contar da sua
publicação, não havendo interposição de recursos fica marcado a abertura dos envelopes de
propostas de preços para o dia 10 de julho de 2020 às 09h00min.

Itapiúna-CE, 30 de junho de 2020.
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRAUAL

PROCESSO Nº 20/00001-4. Espécie: Financiamento. Prefeitura Municipal de Itarema, Praça
Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, CEP: 62.590-000, Itarema, Ceará, CNPJ nº
07.663.941/0001-54. FINANCIADO: Prefeitura Municipal de Itarema. FINANCIADOR: BANCO
DO BRASIL S.A, Agência Itarema, prefixo, 3881-4. FUNDAMENTO LEGAL: CMN 4.589; Lei
Municipal 759 e alterações posteriores. PROCESSO: 20/00001-4. OBJETO: Financiamento de
Aquisição de máquinas, equipamentos, veículos e softwares, capacitação de servidores e
serviços técnicos especializados vinculados aos bens adquiridos e que constam no plano
plurianual (PPA) e da Lei Orçamentaria Anual (LOA 2020) e dos exercícios subsequentes, do
Município de Itarema, nos termos das definições e regras estabelecidas na Lei 4.320/1964
e na Lei Complementar 101/2020. VALOR GLOBAL: R$ 1.000.000,00 (Um Milhão de Reais).
PRAZOS E PAGAMENTOS: 50 (cinquenta) prestações mensais e sucessivas, sendo a primeira
prestação em 10 de janeiro de 2021 e as demais todo dia 10. SIGNATÁRIOS: Elizeu Charles
Monteiro (Prefeito Municipal de Itarema); Marcio Antônio Moreira Carvalho (Banco do
Brasil S.A.).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 2020.01.20.001, resultante da Concorrência Pública N.º
2020.01.20.001: Órgão Licitante: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Dotação
Orçamentária: 0601.17.512.0402.1.016. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Objeto:
Execução dos Serviços de Conclusão do Sistema de Esgotamento Sanitário nos Distritos de
Mumbaba de Baixo e Salgadinho, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do
Município de Massapê/CE conforme projeto(s) e orçamentos em anexo. Vigência do
Contrato: 240 (duzentos e quarenta) dias. Contratado(a): Branca Infraestrutura e Serviços
LTDA. Assina pelo(a) contratado(a): Francisco Emanuel de Holanda Timbó. Assina pelo(a)
Contratante: Sandoval Lira Pessoa Neto. Valor Global: R$ 1.463.683,55(hum milhão
quatrocentos e sessenta e três mil seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco
centavos). Massapê/CE, 25 de junho de 2020. Sandoval Lira Pessoa Neto - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.05.13.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna público

para conhecimento de todos que o resultado do julgamento da fase de habilitação do processo
licitatório em epigrafe cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR
OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE SITUADAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. Empresas Habilitadas: E BELARMINO
LAURENTINO; TEOTÔNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDÚSTRIA E SERVIÇOS; ELO
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME; FV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; ECOS
EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; CONSTRUTORA CONTRAT EMPREENDIMENTOS
EIRELI. Empresas Inabilitadas: J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (Item 7.2.5 "a"); A DE S
ROCHA - ME (Item 7.2.2 "d"); BELILARIO FERREIRA SILVA - ME (Item 7.2.3 "a"); DES T A K
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA (Proposta no envelope da habilitação); TSL EMPREENDIMENTOS
EIRELI (Item 7.1.1 "e").

Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, da lei
de licitações. Caso não haja interposição de recurso as Propostas serão abertas no dia
10/07/2020 às 09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 08h00min as 12h00min horas.

Milagres-CE, 30 de junho de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 15/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.05.29.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna público

para conhecimento de todos que o resultado do julgamento da fase de habilitação do processo
licitatório em epigrafe cujo objeto consiste na EXECUÇÃO DE ROÇADA MANUAL DAS ESTRADAS
VICINAIS DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. Empresas Habilitadas: ECOS-EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; E BELARMINO LAURENTINO; CONSTRUTORA CONTRAT
EMPREENDIMENTOS EIRELI; RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS. Empresas
Inabilitadas: A DE S ROCHA - ME (Item 7.2.5 "a"); DESTAK CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA
(motivo: Apresentou documentos na qual um dos sócios é funcionário publico efetivo neste
município).

Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, da lei
de licitações. Caso não haja interposição de recurso as Propostas serão abertas no dia
10/07/2020 às 09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 08h00min as 12h00min horas.

Milagres-CE, 30 de junho de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2020- IPREMN

Aquisição de material permanente (ar condicionado) e consumo, destinados ao
funcionamento da sede própria do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de
Morada Nova - IPREMN, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência. Tipo: Menor preço por lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado.
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
dar-se-á até o dia 14.07.2020 ÀS 09:00 HORAS (horário de Brasília). O edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) "Acesso
Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do
fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 30 de junho de 2020.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.30.1-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de julho de 2020, às
09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento
Menor Preço, tombado sob o nº 2020.06.30.1-TP, com fins a Construção da Unidade Básica de
Saúde da Família de Bairro Planalto, no Munícipio de Pacoti/CE, conforme projeto básico em
anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero
Sampaio, Nº 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085
3325-1410, ou pelo email: licitacaopacoti@hotmail.com, no horário de 08:00h às 12:00h.

Pacoti-CE, 30 de junho de 2020.
VINÍCIUS CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ
Presidente da Comissão de Licitação